
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93668F9BAABAA4348FF1B6A281211F7



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO ELTRÔNICO SRP Nº 007/2024.

• DECRETO GP 688 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA KARLA DANIELE “EXONERA A SECRETÁRIA ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARLENE ARAÚJO DOS SANTOS OLIVEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 01/2024

• TERMO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

• EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93668F9BAABAA4348FF1B6A281211F7



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

   

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 

 
O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, através do Agente de Contratação, Sr. Amaury Alves Batista Junior designado 
através de GP/Decreto nº 667 de 19/04/2024, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO GLOBAL”, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP DE 13KG E VASILHAME (BOTIJÃO DE GÁS VAZIO) 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES. 
Data: 07/06/2024 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Informações 
pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 23/05/2024. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76DA78BC75BEECCAF508BC5DAC5F7FEE

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 688, Souto Soares/BA, em 24 de maio de 2024                          

                          
 
 
 
“Exonera a Secretária Escolar da Escola 
Municipal Professora Marlene Araújo dos 
Santos Oliveira, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar Karla Daniella Oliveira Sampaio do cargo de Secretária Escolar da Escola 
Municipal Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira. 
 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de maio de 2024. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEA8F3458BFCE8E06BE2E06126C864FC

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Processo Seletivo

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado para Estágio publica a 
homologação e classificação final em conformidade com o Edital 01/2024. Os demais, 
em ordem decrescente, ficarão em cadastro de reserva e serão convocados á medida 
que houver desistência, além do devido interesse da administração, e em conformidade 
com o item 7 do edital. 

Os candidatos classificados de 01 a 10 deverão apresentar a documentação abaixo 
relacionada até o dia 31/05/2024 na Secretaria de Assistência Social, e posteriormente 
serão convocados para assinatura do termo de compromisso e posse nos postos de 
estágio. 

a) Uma foto 3 x 4, recente; 

b) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

c) Carteira de Identidade; 

d) CPF; 

e) Título de Eleitor com comprovantes de quitação eleitoral, se for o caso; 

f) Comprovante de quitação com as obrigações militares, se candidato do 

sexo masculino maior de 18 anos; 

g) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone); 

h) Atestado de Matrícula e frequência da Instituição de Ensino. 

 

 
Nº NOME COEFICIENTE DE 

RENDIMENTO (CR) 
1 Elder Breno Teixeira Alves 9,327 
2 Anna Laura Oliveira Pires 9,025 
3 Eric Rian Lopes Ferreira Souza 8,653 
4 Alice Maria Bonfim Dos Santos 8,550 
5 Samuel Vieira de Souza 8,500 
6 Israel Nicolas Araújo de Souza 8,490 
7 Victor Hugo de Souza Santiago 8,467 
8 Vitoria Evangelista dos Anjos 8,300 
9 Marina Tauane Novaes de Souza 8,230 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C75507FB08E9E75A2E805703873437

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

10 David Martins da Silva 8,195 
11 Ana Rubia Fernandes Martins 8,008 
12 Laisla Leticia Santos de Araujo 7,944 
13 Lilian Isabel Marques Oliveira 7,800 
14 Sara Alves Ribeiro 7,608 
15 Adriele Souza Pereira 7,547 
16 Taline de Souza Gaspar 7,489 
17 Julia Sampaio de Souza 7,456 
18 Luma Maria Macedo Evangelista 7,455 
19 Daiane Da Silva de Brito 7,450 
20 Maria Lis de Souza Evangelista 7,347 
21 Vivian Marcele Teles Almeida 7,330 
22 Pâmela de Souza Santos 7,235 
23 Emily Rodrigues de Oliveira 7,000 
24 Leonardo Evangelista Costa 6,995 
25 André Felipe Angôlo Sampaio Cardoso 6,954 
26 Bianca Rosa do Carmo 6,650 
27 Moises Lopes Goncalves 6,615 
28 Isabela Silva Ribeiro 5,928 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C75507FB08E9E75A2E805703873437

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2023  

A autoridade superior do município de Souto Soares-Ba, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas e, ainda, em cumprimento as disposições previstas no art. 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 006/2024, que tem como Objeto:   
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
DESTINADO AO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, pela seguinte motivação: 

CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder discricionário, 
prerrogativa que a Administração detém para rever suas atividades em busca dos melhores 
meios para o alcance do fim maior, o interesse público; 

CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que 
cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o interesse de todos os 
cidadãos; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade e a segurança jurídica na aquisição 
de materiais destinados à iluminação pública, 

CONSIDERANDO à insuficiência de descrições técnicas nos itens 4, 5 e 6 do Pregão Eletrônico 
nº 006/2024, referentes à luminária pública de LED, 

CONSIDERANDO a importância de especificações claras e detalhadas para garantir a aquisição 
de produtos de qualidade, que atendam aos requisitos técnicos e de segurança exigidos, 

A Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo fica incumbida de proceder à revisão e 
complementação dos descritos técnicos dos itens 4, 5 e 6, visando assegurar a aquisição de 
luminárias públicas de LED com especificações completas e adequadas. 

Após a revisão mencionada, a Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo deverá 
iniciar novo processo licitatório, observando-se as normas pertinentes e assegurando ampla 
publicidade e competitividade 

 

Souto Soares (BA), 24 de maio de 2024. 

 

 

André Luiz Sampaio Cardoso  

Prefeito Municipal  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A6CBA8123099AAB5F3FA7F2C84F16B0

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01310 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 
   

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Rua Eutácio Vieira Viana, s/n, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 15.420.294/0001‐88   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 002/2024 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos profissionais da rede de proteção à 
criança e ao adolescente e elaboração de diagnóstico socio territorial do trabalho infantil no município de Souto Soares. 
Proponente: POLIMNIA OLINTO CASSIMIRO, CNPJ 50.607.323/0001-16, localizada na Avenida José Fernandes Pedral 
Sampaio, s/n, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista, BA, CEP 45.027-900. 
Valor Global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).  
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 23/05/2024 a 23/07/2024. 
Data de Ratificação: 23 de Maio de 2024. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 006/2024PS-FMAS 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social 
CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos profissionais da rede de proteção à 
criança e ao adolescente e elaboração de diagnóstico socio territorial do trabalho infantil no município de Souto Soares. 
Proponente: POLIMNIA OLINTO CASSIMIRO, CNPJ 50.607.323/0001-16, localizada na Avenida José Fernandes Pedral 
Sampaio, s/n, Bairro Boa Vista, Vitória da Conquista, BA, CEP 45.027-900. 
Valor Global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).  
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Orgão: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Proj.Atividade: 08.243.006.2093 – Manutenção das Ações do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1660 
Período de Vigência: 23/05/2024 a 23/07/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93668F9BAABAA4348FF1B6A281211F7


		2024-05-24T14:55:45-0300




